
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

1

PREFEITURA MUNICIPAL

Gabinete da Prefeita

DECRETO MUNICIPAL Nº 010, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a ausência de entrega do relatório de 
transição pela administração anterior, conforme 
previsto na Resolução TCE-MS nº 219, de 22 de 
maio de 2024, e determina providências para a 
regularização da situação.

A Prefeita Municipal de Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul, NAIR 
BRANTI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, bem como pautada nos princípios da moralidade administrativa, 
publicidade e eficiência administrativa, concatenados com o interesse 
público,

DECRETA:

Art. 1º. Fica reconhecida a omissão da administração municipal anterior 

quanto à entrega do relatório de transição governamental, nos termos 

exigidos pela Resolução TCE-MS nº 219, de 22 de maio de 2024.

Art. 2º. Considerando a necessidade de um esforço conjunto de todos os 
envolvidos para sanar as omissões da gestão anterior e garantir a 
continuidade dos serviços públicos, fica determinada a suspensão do 
atendimento ao público no endereço situado na Rua Domingos da Silva, nº 
1250, Douradina/MS, até o dia 07 de março de 2025, para a realização das 
adequações administrativas necessárias.

Parágrafo único. O atendimento nos demais órgãos e setores da 

administração municipal seguirá normalmente.

Art. 3º. A Administração Municipal adot ará as providências necessárias para 
a regularização da transição governamental, mesmo diante da ausência do 
relatório de transição pela administração anterior, garantindo a transparência 
e a adequada prestação de contas junto aos órgãos de controle.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

1



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

2

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Douradina/MS, 03 de fevereiro de 2025.

NAIR BRANTI

Prefeita Municipal

2



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

3

PREFEITURA MUNICIPAL

Gabinete da Prefeita

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a notificação ao ex-prefeito Jean 
Sérgio Clavisso Fogaça para a entrega do 
relatório de transição governamental, nos termos 
da Resolução TCE-MS nº 219, de 22 de maio de 
2024, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul, NAIR 
BRANTI, no uso de suas atribuições legais e pautada nos princípios da 
moralidade administrativa, da publicidade, da eficiência administrativa e no 
interesse público,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE EDITAL:

Art. 1º. Considerando que a administração municipal anterior, sob a 
responsabilidade do ex-prefeito Jean Sérgio Clavisso Fogaça, não realizou a 
entrega do relatório de transição governamental, conforme dispõe a 
Resolução TCE-MS nº 219, de 22 de maio de 2024, fica determinada a 
obrigação de entrega do referido relatório no prazo improrrogável de 48 
(quarenta e oito) horas, contadas da publicação deste edital no Diário 
Oficial do Município.

Art. 2º. A ausência da entrega do relatório de transição governamental pode 
comprometer a continuidade administrativa, prejudicando o planejamento e a 
execução das políticas públicas municipais, além de dificultar a transparência 
e o acesso às informações essenciais para a nova gestão.

Art. 3º. O relatório de transição deverá conter todas as informações exigidas 
pela Resolução TCE-MS nº 219/2024 e ser entregue formalmente na sede da 
Prefeitura Municipal de Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul, 
localizada na Rua Domingos da Silva, nº 1250, Douradina/MS, no prazo 
indicado.

Parágrafo único. Eventual decreto que restrinja o atendimento no Paço 
Municipal não se aplica ao ex-prefeito Jean Sérgio Clavisso Fogaça para a 
entrega do relatório de transição exigido.

Art. 4º. O descumprimento desta notificação poderá ensejar as medidas 
judiciais cabíveis por omissão e eventual violação aos princípios da 
administração pública previstos no art. 37 da Constituição Federal e em 
outras legislações vigentes.

1



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

4

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Douradina/MS, 03 de fevereiro de 2025.

NAIR BRANTI

Prefeita Municipal

2



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

5

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

EDITAL Nº 02/2025

 
 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

 

DE DOCENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 
 

A Comissão de Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO

 

A

 

lista de classificação do Processo 

Seletivo da Secretaria Municipal de Educação referente ao Edital 01/2025.

  

1. DOS RECURSOS

 

1.1. Poderão ser interpostos recursos após a publicação do resultado da classificação a contar da 

divulgação dos resultados. No período de 06 a

 

08 

  

de fevereiro de 2025. Serão admitidos recursos, 

devidamente fundamentados, relativos à classificação dos candidatos. 

 

1.2. Os recursos deverão ser dirigidos em forma de requerimento, cujo modelo está no anexo I
 

deste Edital, sendo entregues na Secretaria Municipal de Educação, no horário das 07 às 11 horas.
 

2. DAS VAGAS 

2.1 Total de vagas 

Educação Infantil 04  
Educação infantil

 
na Educação Indígena

 
01

 
Anos Iniciais

 
do Ensino Fundamental

 
06

 Anos Iniciais do Ensino Fundamental da
 Educação Indígena

 

02
 

Artes

 
02

 Língua Inglesa

 

01

 Ciências na Educação Indígena

 

01

 História

 

na Educação Indígena

 

01

 
Língua Portuguesa

 

na Educação Indígena

 

01

 
Matemática na Educação Indígena

 

01

 
Geografia na Educação Indígena

 

01

 
Educação Especial

 

02

 

 
2.2 Na Educação Indígena as vagas serão destinadas aos professores indígenas, 

independentemente de sua classificação.

 
3.0 DO RESULTADO

 

 

 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

6

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

EDUCAÇAO INFANTIL

    

Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

1º

 

Erlayne Aparecida Fernandes Pereira

 

5.5

 

24/05/1968

 

2º

 

Mercy Christina Da Cunha Cruz

 

5.5

 

01/11/1972

 

3º

 

Neuza Betio Soares Batista

 

5.5

 

10/05/1973

 

4º

 

Adriana Aparecida Arena Marson

 

5.5

 

17/12/1973

 

5º

 

Sandra Mara Alves Vidal De Figueiredo 
Neto

 
5.5

 

23/03/1977

 

6º

 

Regina Ferreira Lima

 

5.5

 

26/05/1977

 

7º

 

Juliana Machado Dos Santos Rodelini

 

5.5

 

04/07/1980

 

8º

 

Lucimar Aparecida Rodrigues De Oliveira

 

5.5

 

28/09/1980

 

9º

 

Kelis Mar Pires Caminha Cunha

 

5.5

 

22/07/1981

 

10º

 
Keila Do Carmo Da Silva Vezu

 
5.5

 
27/09/1982

 

11º
 

Alessandra Da Silva Custodio Borges
 

5.5
 

23/06/1983
 

12º
 

Vanderleia Bezerra De Oliveira
 

5.5
 

13/02/1984
 

13º
 

Kelly Sabrina Sais
 

5.5
 

17/08/1984
 

14º
 

Leidiane Dias Ricarde
 

5.5
 

06/02/1986
 

15º Aline Da Silva Paixao Mergener 5.5  05/05/1986  

16º Jhessica Dejane Gregorini 5.5  04/06/1991  
17º Ana Paula Matias Santos 5.5  02/10/1992  
18º Priscila Da Silva Fernandes 5.5  11/10/1992  
19º Juliana Natalia Costa 5.5  25/12/1997  
20º

 
Maritania Aparecida Martins De Souza

 
5.5

 
19/03/1998

 
21º

 
Amanda Stefany Vitor Narcizo

 
55

 
12/08/1999

 22º
 

Maria Aurilene Miranda
 

5.25
 

03/10/1966
 23º

 
Laudiceia Lourenço Sousa

 
5.25

 
05/10/1974

 24º

 

Fabiana Rodrigues Dos Santos

 

5.0

 

23/03/1983

 25º

 

Paloma Silva Torrezan Borges

 

5.0

 

13/08/1992

 26º

 

Maria Timotia Florio Leite Meneguzzi

 

4.5

 

26/01/1972

 
27º

 

Cidia Angelica Santos Oliveira

 

4.5

 

19/05/1972

 
28º

 

Jessica Vilalba

 

4.5

 

15/08/1980

 
29º

 

Vanessa Soares De Oliveira

 

4.5

 

10/12/1980

 
30º

 

Edimeia Adomaitis De Araujo Menani

 

4.5

 

08/09/1981

 

31º

 

Maria Batista Da Conceiçao

 

4.5

 

22/10/1981

 

32º

 

Margarete Dias Da Silva Santana

 

4.5

 

27/06/1984

 

      

33º

 

Valdineia Da Silva Dias

 

4.5

 

13/08/1984

 

      

34º

 

Rosimar Da Silva Verão Carvalho

 

4.5

 

18/01/1988

 

      

35º

 

Josiele Da Silva Macedo

 

4.5

 

02/10/1998

 

      

36º

 

Alecsandra Ferreira Dos Santos De Sa

 

4.0

 

24/11/1978

 

      

37º

 

Erci Lopes De Franca

 

4.0

 

12/11/1992

 

      

38º

 

Maria Ines Sanches Vieira

 

3.75

 

30/07/1967

 

      

39º

 

Joyceane Da Silva Vieira Samary

 

3.5

 

26/04/1991

 

      

40º

 

Jessica Fornazare Da Silva Medina

 

3.5

 

22/01/1992

 

      

41º

 

Claudimeire Da Silva Nascimento Duarte

 

3.25

 

13/03/1978

 

    

42º

 

Paula Andreia Betoni Correa

 

3.25

 

11/02/1984

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

7

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

    

43º

 

Roseli Ponce Blanco Costa

 

3.0

 

07/03/1967

 

    

44º

 

Estevania De Souza Carvalho

 

3.0

 

06/01/1981

 

    

45º

 

Flaviana Calistro Jara Oliveira

 

3.0

 

22/04/1986

 

    

46º

 

Nayara Deusdete Barbosa Caneppele

 

3.0

 

18/09/1987

 

    

47º

 

Valeria Matsushima De Sousa Vieira

 

2.5

 

05/02/1985

 

    

48º

 

Maria Luisa Souza De Oliveira

 

2.0

 

24/02/2002

 

    

49º

 

Juliana Soares Ponce Takanouchi

 

1.75

 

08/06/1988

 

    

50º

 

Rozania Aparecida Moreira De Macedo

 

1.25

 

30/04/1969

 

    

51º

 

Thaina Isabel Ribeiro Santos

 

1.0

 

16/05/2000

 

    

52º

 

Marli Fagundes Luiz

 

0.25

 

14/03/1982

 

    

53º

 

Rachel Da Silva Menezes

 

-

 

03/06/1979

 

    

54º

 

Leticia Dos Santos Cuenca

 

-

 

29/10/1996

 

    
55º

 
Mirelele Barbosa Ramos Santos

 
-

 
06/08/1997

 

 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL NA EDUCAÇÃO INDÍGENA
 

    1º Videral Locario De Morais (Indígena) 1.25  02/10/1969  

    2º Janaina Ribeiro Caceres (Indígena) 1.25  15/09/1991  

    3º Maidinha Benito Pedro (Indígena) 1.0  01/12/1988  

 

 
ANOS INICIAIS  DO ENSINO FUNDAMENTAL

 
Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 1º

 

Vera Lúcia Valim

 

5.5

 

05/03/1969

 2º

 

Maria Alzira Martins Bandeira

 

5.5

 

29/08/1970

 3º

 

Zenaide Macedo dos Santos

 

5.5

 

16/03/1971

 
4º

 

Leni Cristina Capoano

 

5.5

 

11/11/1971

 
5º

 

Claudezir Silva Pereira Bressanin

 

5.5

 

19/09/1972

 
6º

 

Marly Neves da Silva

 

(PCD)

 

5.5

 

12/05/1975

 
7º

 

Márcia Cristina Alves Vidal de Figueiredo 
Marques

 

5.5

 

03/08/1975

 8º

 

Luciene Neves Claudino

 

5.5

 

11/01/1977

 

9º

 

Alessandra Maria Raulino Marciano

 

5.5

 

04/11/1977

 

10º

 

Alessandra da Cunha Ferreira Pereira

 

5.5

 

13/02/1978

 

11º

 

Leneilda Ferreira da Cruz

 

5.5

 

31/07/1978

 

12º

 

Fabiana Duarte de Oliveira Schultz

 

5.5

 

31/05/1979

 

13º

 

Sirlei Dolbins dos Reis

 

5.5

 

09/10/1979

 

14º

 

Lety Pires da Silva Filha Souza

 

5.5

 

19/10/1979

 

15º

 

Marlene Beretta Lopes

 

5.5

 

03/04/1980

 

16º

 

Guizela Friske de Oliveira

 

5.5

 

09/10/1980

 

17º

 

Giselma dos Santos

 

5.5

 

06/06/1981

 

18º

 

Fabiana Chaves da Silva

 

5.5

 

19/08/1982

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

8

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

19º

 

Hellen Cristina Rocha Costa

 

Ribeiro

 

5.5

 

10/11/1987

 

20º

 

Vanieli Louveira Gonçalves 

 

5.5

     

02/03/1993

 

21º

 

Josiane de Matos Oliveira Rodrigues

 

5.5

     

14/04/1995

 

22º

 

Graciely de Jesus Teixeira

 

5.5

     

03/10/1995

 

23º

 

Thalita Niéri Narciso Machado

 

5.5

 

03/03/1997

 

24º

 

Caroline Reis Lima

 

5.5

 

17/04/1998

 

25º

 

Elizete Nunes Martins

 

5.25

 

23/12/1981

 

26º

 

Faustina Alves Cabreira

 

5.0

 

13/02/1962

 

27º

 

Ângela Maria Leite Marques

 

5.0

 

13/08/1971

 

28º

 

Edenir Dias de Oliveira Narciso

 

5.0

 

12/03/1973

 

29º

 

Cleide Dias Figueiredo Paes

 

5.0

 

25/02/1978

 

30º

 

Leciane Batista Carneiro da Silva

 

5.0

 

12/04/1980

 

31º

 
Edilene da Rosa Rodrigues

 
5.0

 
15/01/1982

 

32º
 

Lígia Marcela Duarte de Moraes Zachert
 

5.0
 

06/03/1988
 

      
33º

 
Kamila Palhano Barboza

 
5.0

 
07/08/1989

 

      
34º

 
Alessandra Mayara da Silva Albertoni

 
5.0

 
20/07/1992

 

      
35º

 
Douglas de Souza Fernandes

 
5.0

 
14/01/1993

 

      36º Bianca Aparecida Cardoso 5.0  27/02/1996  

      37º Maria Aparecida Rocha Freitas Pereira  4.75  27/01/1979  

      38º Liliane Costa Dias 4.75  11/07/1988  

      39º Giovanna Ellen Oliveira Boni 4.75  11/07/1997  

      40º Rafaela Frota dos Santos 4.75  23/02/1999  

      
41º

 
Maria Helena Targino Ferreira Schneider

 
4.5

 
06/01/1967

 

      
42º

 
Luciana Maria Fonseca Nunes

 
4.5

 
03/07/1973

 

      
43º

 
Regiane de Souza Cruz

 
4.5

 
30/06/1979

 

      
44º

 
Fláviane Chaves da Silva Teófilo

 
4.5

 
11/04/1988

 

      

45º

 

Tatiane de Almeida Cardoso

 

4.5

 

20/10/1989

 

      

46º

 

Flávia Camila Dias dos Anjos

 

4.5

 

18/02/1994

 

      

47º

 

Nayla Caroline Pereira

 

4.5

 

23/04/1994

 

      

48º

 

Sueli Aparecida de Souza Gonçalves

 

4.25

 

19/05/1974

 

      

49º

 

Patrícia Lily Arce Angelo

 

4.0

 

18/10/1982

 

      

50º

 

Kássila de Freitas Carvalho

 

4.0

 

12/03/1983

 

      

51º

 

Reagine Domingos Amaral

 

4.0

 

18/09/1991

 

      

52º

 

Kássia Maria Carvalho da Rosa

 

4.0

 

29/09/1992

 

      

53º

 

Cristiane Teresinha Silva

 

3.5

 

19/02/1978

 

      

54º

 

Terezinha Cordeiro da Costa Pedroso

 

3.5

 

07/09/1978

 

      

55º

 

Adriane Betoni de Souza

 

3.5

 

19/06/1987

 

      

56º

 

Karla Caroline da Silva Pereira

 

3.5

 

25/05/1995

 

      

57º

 

Genoveva Alves Ferreira

 

3.25

 

09/01/1989

 

      

58º

 

Simone Conceição Antunes Parede

 

(PCD)

 

3.0

 

16/11/1975

 

      

59º

 

Luciene dos Santos Pais

 

3.0

 

11/12/1976

 

      

60º

 

Francieli Taiani Sott

 

2.75

 

31/03/1982

 

      

61º

 

Cleiton Borges Aguirre

 

2.75

 

12/06/1988

 

      

62º

 

Ana Paula de Melo Matos

 

2.75

 

22/02/1995

 

63º

 

Oslaine Claudia de Godoy

 

2.0

 

20/06/1978

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

9

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

64º

 

Micheli dos Santos Leite

 

2.0

 

27/10/1997

 

65º

 

Luciana Leão Lima

 

1.75

 

21/11/2001

 

66º

 

Geni de Santana

 

1.5

 

24/07/1966

 

67º

 

Aline Ferreira Fonseca de Alencar

 

1.5

 

22/11/1988

 

68º

 

Jennifer Prechitko Bordim

 

1.5

 

26/04/1996

 

69º

 

Lilian Matos de Souza

 

1.25

 

19/11/1984

 

70º

 

Juliana Alcalde Oliveira

 

1.0

 

02/03/2000

 

71º

 

Gabriela Taynara da Silva

 

0.75

 

16/06/1994

 

72º 

 

Bruna de Oliveira Santos

 

-

 

10/06/1993

 

 

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA EDUCAÇÃO INDÍGENA

 

Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

1º

 
Ebifánia da Silva Ortiz

 
(Indígena)

 
5.0

 
20/01/1998

 

2º
 

Márcia Benites Pedro (Indígena)
 

2.75
 

07/05/1983
 

3º
 

João Carlos Vilhalva Mota (Indígena)
 

1.25
 

24/06/1982
 

 

ARTES   

Classificação CANDIDATO Pontuação  Data de nascimento  

1º Thais Stéfany Vitor Narcizo 7.5  19/12/1992  
2º Sonia Santiago das Chagas 5.5  19/04/1971  
3º

 
Simone dos Santos Ramos

 
5.5

 
10/11/1972

 
4º

 
Maria José da Silva de Angelo

 
5.5

 
14/06/1976

 5º
 

Adriana da Silva Lima Rosales
 

5.5
 

12/05/1980
 6º

 
Adriana Siqueira Franco Correia

 
5.5

 
09/03/1982

 7º

 

Zilda da Costa Silva

 

5.0

 

20/02/1969

 8º

 

Viviane Cristina Gonçalves Rodrigues

 

da 
Silva

 

4.5

 

19/02/1985

 
9º

 

Lizete Dezian de Pellegrin

 

4.0

 

28/11/1963

 
10º

 

Hafiza Sofia Marques Almeida Leal Silva

 

4.0

 

04/03/1993

 
11º

 

Ivonete Lourenço de Oliveira Costa

 

3.5

 

04/06/1975

 
12º

 

Thainã Neves Leão

 

3.5

 

13/05/1990

 
13º

 

Edineia Rodrigues da Silva

 

2.5

 

13/02/1983

 

14º

 

Milena Efigênia Cabreira

 

1.25

 

20/11/1998

 

15º

 

Adriana Heleno de Almeida

 

1.0

 

12/09/1997

 

16º

 

Sávio Benito Pedro

 

(Indígena)

 

-

 

26/02/1996

 

                                            

 

LINGUA INGLESA

   

Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

1º

 

Ana Paula dos Santos Alves

 

5.0

 

28/09/1998

 

2º

 

Kaily Yada Garcia

 

4.5

 

03/01/1996

 

3º

 

Letícia dos Santos Rodrigues

 

4.25

 

16/12/1999

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

10

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

4º

 

Paulo dos Santos Cardoso

 

2.0

 

10/05/1968

 

5º

 

Paulo Vinicius Gonçalves Ligeron

 

1.5

 

04/09/1999

 

6º

 

Helder Duarte Sabino

 

1.0

 

31/10/1998

 

                                            

CIÊNCIAS

 

NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

 

Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

1º

 

Leniel Benitez Pedro (Indígena)

 

2.5

 

07/08/1986

 

2º

 

Isabela Chaves da Conceição

 

2.25

 

13/10/1996

 

3º

 

Geise Messa Vidal

 

2.0

 

21/06/1980

 

4º

 

Tanielen Ramos Poloni

 

2.0

 

15/01/1999

 

5º

 

Kassiana Borges de Oliveira

 

1.25

 

24/08/2002

 

 

HISTÓRIA
  

NA EDUCAÇÃO INDÍGENA
 

Classificação
 

CANDIDATO
 

Pontuação
 

Data de nascimento
 

1º
 

Felipe Megeredo Corrêa
 

4.25
 

27/01/1984
 

2º Junior Benito Pedro (Indígena) 1.0  08/11/1990  

3º Márcia Aparecida Rodrigues -  12/04/1975  

 

LINGUA PORTUGUESA  NA EDUCAÇÃO INDÍGENA  
Classificação

 
CANDIDATO

 
Pontuação

 
Data de nascimento

 

       
1º

 
Rezeno Jovito Conscianza (Indígena)

 
2.0

 
03/06/1982

 
2º

 
Carla Tatiane Pereira Dias

 
1.75

 
13/03/1986

 3º
 

Willian Arauso Neto
 

1.75
 

03/07/1994
 4º

 
Adriana de Souza da Silveira

 
1.75

 
03/06/1996

 5º 

 

Dulcineia Maria Lisboa de Araújo

 

1.5

 

02/04/1972

 6º

 

Rayane Paula Martins Coinca

 

0.25

 

26/10/1993

 7º

 

Joicimara Valério Aquino

 

0.25

 

03/08/1998

 

 MATEMÁTICA NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

 
Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

       

1º

 

Sérgio Ricardo Cabreira da Silva

 

5.5

 

14/12/1977

 

2º

 

Jucelino Lopes de Oliveira

 

5.5

 

21/08/1986

 

3º

 

Aline Dias de Lima

 

4.5

 

17/12/2000

 

4º

 

João Paulo de Oliveira Bueno

 

3.5

 

24/02/1996

 

5º

 

Tiago Antonio Pereira Borges

 

2.25

 

30/12/1991

 

6º 

 

Lorraine Simone Nascimento de Macedo

 

1.25

 

02/02/1992

 

7º

 

Caio Alexandre da Silva França

 

0.25

 

03/04/2000

 

 

GEOGRAFIA

 

NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

 

Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

1º

 

Alvaro Santana Schultz

 

5.25

 

02/06/1978

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

11

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

2º

 

Martinha Severiano Furtado

 

4.5

 

30/01/1980

 

3º

 

Hélbia da Silva Ortiz (Indígena)

 

4.0

 

29/10/1995

 

4º

 

Germano Lima Alziro

 

0.25

 

16/08/1999

 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL

 

Classificação

 

CANDIDATO

 

Pontuação

 

Data de nascimento

 

1º

 

Marcos Bordim Pereira

 

7.5

 

04/02/1984

 

2º

 

Stela Fernandes Silva De Oliveira

 

7.5

 

11/04/1995

 

3º

 

Deusenir Rodrigues Da Silva Moreira

 

5.5

 

16/12/1965

 

4º

 

Manoela Conceição Arguelho Lopes

 

5.5

 

15/01/1975

 

5º

 

Lazinha Ossuna De Melo

 

5.5

 

18/10/1975

 

6º

 

Evanilde Crozoleto Rocha Oliveira

 

5.5

 

13/02/1976

 

7º

 
Eliana Gomes Vieira

 
5.5

 
06/04/1976

 

8º
 

Jussara Dos Santos Mendes
 

5.5
 

06/07/1979
 

9º
 

Cleivani De Oliveira Dias
 

5.5
 

11/10/1979
 

10º
 

Alex Samary Nogueira
 

5.5
 

05/09/1983
 

11º
 

Silvana Dos Santos Aguiar Lorandi
 

5.5
 

16/09/1983
 

12º Adriana Da Silva Medeiros 5.5  14/04/1984  

13º Luciene De Souza Cardozo Araujo 5.5  07/06/1984  
14º Sandra Rosa Ponse Pereira 5.5  18/01/1986  
15º Flavia Renata De Souza 5.5  20/02/1986  
16º Maria Aparecida Araujo Domingos 5.5  01/01/1988  
17º

 
Joyce Monteiro Sampaio

 
5.5

 
24/10/1989

 
18º

 
Aline Oliveira Romasko

 
5.5

 
14/05/1991

 19º
 

Natieli Marques Romeiro
 

5.5
 

12/06/1992
 20º

 
Elys Regina Silva Dos Santos

 
5.5

 
18/11/1992

 21º

 

Edileuza Santos Ligeron

 

5.5

 

26/02/1994

 22º

 

Nathally Pereira Monteiro

 

5.5

 

24/12/1998

 23º

 

Lisandra Menani Da Silva

 

5.25

 

25/10/1991

 
24º

 

Rosimeire Cezar Domingos

 

5.0

 

04/08/1981

 
25º

 

Dicelia Belizario

 

5.0

 

17/02/1985

 
26º

 

Patricia De Araujo Mendes Poloni

 

5.0

 

17/12/1987

 
27º

 

Bruna De Matos Figueiredo

 

5.0

 

28/10/1994

 

28º

 

Amanda Cristina Jacinto Da Silva

 

5.0

 

07/07/1996

 

29º

 

Vanessa Elias Ferreira

 

4.75

 

04/02/1984

 

30º

 

Silvana Soares Da Silva

 

4.5

 

30/07/1962

 

31º

 

Geovanna Sarruf De Oliveira

 

4.5

 

18/10/2000

 

32º

 

Bruna Klein Perez

 

4.25

 

23/07/1995

 

      

33º

 

Eduardo Jose Da Silva 

 

4.0

 

27/12/1987

 

      

34º

 

Sara Grace Araujo Santos

 

4.0

 

09/05/1999

 

      

35º

 

Cristiane Rocha Rodrigues Santos

 

3.5

 

10/06/1981

 

      

36º

 

Ygor Da Cunha Pereira

 

(PCD)

 

3.5

 

12/02/2000

 

      

37º

 

Jose Carlos De Souza

 

3.25

 

12/05/1975

 

      

38º

 

Marta Pereira Dos Santos Souza

 

3.25

 

24/08/1980

 

      

39º

 

Vanusa Ribeiro De Araujo Nascimento

 

3.0

 

22/10/1971

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

12

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

      

40º

 

Roseli De Moura

 

3.0

 

22/03/1980

 

      

41º

 

Jacira Vasconcelos Oliveira

 

2.75

 

17/08/1989

 

      

42º

 

Iolanda Marthos Dos Santos Silva

 

2.25

 

07/12/1987

 

      

43º

 

Maria Da Paz Da Conceição Ancelmo Silva

 

2.0

 

20/12/1973

 

      

44º

 

Dawison Freitas Marques

 

2.0

 

09/04/1991

 

      

45º

 

Sirlei Botelho Dos Anjos

 

Poloni

 

1.25

 

28/10/1979

 

      

46º

 

Carla Andressa Da Silva Gomes Oliveira

 

1.25

 

27/04/1995

 

 

 
                                                                                                                                              

_____________________________

                                    

__________________________

            

Adriana Fernanda da Silva Andrade

                                          

Neuzelir Fonseca Nunes

  
                                                                                                                                             
 
 
                                                                    
                                                        

_____________________________                       ______________________________  
            Denise Niéri Narciso                                     Tania Helena Fernandes Dias Mendonça  

 
 
 

Douradina/MS,
 
05

  
de fevereiro  de 2025.

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 05 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 950

13

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

CULTURA E ESPORTE

 
 

  

 

FICHA DE REQUERIMENTO DE RECURSO

 

      

(

   

) avaliação de título

 

 

À comissão organizadora do Processo Seletivo de Docentes do edital 01/2025

  

  

Eu,__________________________________________________,CPF______________

__________________, candidato do processo seletivo de docentes temporários para 

atuarem nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Douradina –
 

MS, no 

cargo _____________________________, interponho recurso contra a divulgação dos 

resultados do Edital n. 02/2025, conforme fundamentação seguinte: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

 

Douradina –

 

MS, ___ de ________________ de 2025.

 

  ____________________________________

 Assinatura do candidato ou do procurador

 

 


		2025-02-05T15:03:38-0300




